
Připojení a nastavení PatriotGear (dále jen „pg“). 
 
Popis se týká kouzelného „udělátka“ 
 

 
 
za pár korun. Zařízení slouží pro připojení síťového disku na router (i pro připojení tiskárny). Disk je 
samozřejmě dostupný z netu. 
 
1. na PC si připravíme zařízení typu drive (flashku). Příprava znamená, že naformátujeme drive (na drive se pro 
účely „pg“ bude brát do úvahy vždy jen první particie) nebo flashku na FS typu FAT32 a že rozbalíme loader 
loader32_1_20e.bin i firmavare GearBox_V1.33_FAT32.bin (oba soubory včetně krátkého manuálu jsou 
součástí balíčku GearBox_V1.33, který jsme vyhledali a stáhli). Pomocí UTP kabelu „pg“ připojíme k routeru, 
přes prohlížeč vstoupíme do nastavení routeru a zjistíme přidělenou IP adresu „pg“. (Zde může dojít k docela 
vážnému problému, protože některé routery prostě IP adresu nezobrazí. Hledáním „naslepo“ ji v „okolí“ 
existujících zařízení zjistíme.)  
 
2. pak už se přes prohlížeč připojíme přímo k „pg“ (pro připojení použijeme shodné jméno i heslo „admin“) a 
provedeme upgrade loaderu i firmaware. Na závěr „pg“ odpojíme a připojíme (jde prakticky o jeho „restart“). 
 
3. k „pg“ se opět přes prohlížeč připojíme, nastavíme nové přístupové heslo, provedeme založení serverů 
SAMBA, FTP apod. (jde o nastavení jejich názvů, hesel a forem přístupu) a ukončíme práci v prostředí „pg“.  
 
4. drive (flashku) připojíme k PC a do vzniklých složek „nasypeme“ data. Tento způsob je velmi pohodlný a 
daleko rychlejší, než přesun dat po síti. 
 
5. po skončení přenosu dat „pg“ opět připojíme k routeru a můžeme se, např. pomocí „Tento počítač“, „Místa 
v síti“ nebo z WE příkazem „Připojit síťovou jednotku…“ („zvenčí“ je nutné, alespoň poprvé, v okně zadávat 
„písmenko“ a vlastní adresu zařízení ve tvaru \\IP_adresa_WAN\název zařízení“ – v následném okně se opět 
zadá název zařízení a heslo – při opakovaných připojeních, např. při změně sítě, pokud se vůbec okno objeví, už 
bude požadováno pouze heslo) připojit k datům v serveru SAMBA, nebo pomocí TotalCommander-u pracovat 
s daty v serveru FTP apod.  
 
www.nemohouci.cz 


